daerah tersebut terpenuhi, maka menjadikan Semarang

setingkat dengan Kabupaten. Akhirnya Ki Pandan Arang

dinobatkan oleh Sultan Hadiwijaya dari Pajang melalui

konsultasi dengan Sunan Kalijaga menjadi Bupati

Semarang yang pertama. Dengan bertepatan peringatan

Maulid Nabi Muhammad SAW, tanggal 12 Rabiul Awal

tahun 954 H (2 Mei 1547 M). pada tanggal itu “secara

adat dan politisi berdirilah kota Semarang.

Setelah dinobatkan menjadi Bupati Semarang yang

sekarang Ki Ageng Pandanaran menjadikan Masjid yang

dibangun bukan hanya untuk tempat ibadah dan tempat

mengajarkan agama, tetapi juga digunakan sebagai pusat